
Lipovec
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.383940N, 16.805832E

Nadmořská výška: 565 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 1 155 ha

Počet obyvatel: 1 185 PSČ: 679 15

Adresa URL: www.lipovec.cz

O obci
Obec Lipovec leží na Drahanské vrchovině a částí svého katastru na území Moravského krasu. Proto
bývá nazývána jako Brána Moravského krasu. K obci patří osada Marianín, která leží na vzdálených
pozemcích mezi Rozstáním a Kulířovem.

Historie obce
Počátky osídlení obce Lipovec je možno zařadit do 2. poloviny 13. století, kdy došlo ke kolonizaci řídce
osídlené Drahanské vrchoviny. První písemná zmínka o Lipovci pochází až z roku 1349

Ubytování a restaurace
Možnosti ubytování v obci jsou dosti omezené, nachází se zde chata Lipovec pro 8 osob. V Lipovci mohou
turisté využít hostinských zařízení. Jsou zde dvě restaurace s podáváním teplých jídel a jedno
pohostinství.

Okolí a příroda
Poloha obce Lipovec je na okraji Moravského krasu, kde je přechod mezi krasovým územím a drsnou
Drahanskou vrchovinou, která má jedno z nejčistších ovzduší v České republice. Nejvyšší vrcholek nad
dědinou má 600 metrů nad mořem

Současnost obce
V obci je pošta, škola, mateřská škola, farní úřad, zdravotnické středisko, čerpací stanice, kulturní
dům, hřiště a tělocvična. Obec je vybavena vodovodem a je plynofikována. Působí zde několik
zájmových organizací a spolků, které zastřešuje Občanské sdr. Vápeniček.

Sportovní možnosti
Oblast kolem Lipovce je protkána dosti hustou sítí turistických stezek a cyklotras. Přes obec vede od roku 2002
zelená turistická stezka. Po ní je možno se vypravit buď do Senetářova a dále pokračovat směrem k
Rakovci, či na druhou stranu kolem Černé skály,

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3996/lipovec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 16:54:39



V katastru obce leží bývalý kamenolom s vápenkou Velká dohoda, který aspiruje na technickou památku.
Poblíž se nachází Michalova jeskyně, nazvaná po loupežníku Michalovi Meluzínovi,

Doprava
V obci Lipovec je pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3996/lipovec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 16:54:39


